[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области

23.12.2011

                                                  № 1604

	О внесении изменений в постановление главы района от 30.12.2010 № 1972 «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры и искусства, образовательными учреждениями дополнительного образования детей (в сфере культуры) юридическим и физическим лицам; порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах и порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах»

В соответствии с  постановлением главы района от 10.08.2010 № 1199 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ» районными муниципальными услугами» и на основании статьи 30 Устава района  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в постановление главы района от 30.12.2010 № 1972 «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры и искусства, образовательными учреждениями дополнительного образования детей (в сфере культуры) юридическим и физическим лицам; порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах и порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах», изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.

Глава района                                                                                             В.Ю.Аникин

Согласовано:

Первый зам.главы района по

социальной политике, управлению

и работе с населением                                                                Н.В.Борисевич

Начальник финансового управления                                        Т.Л.Маскайкина

Готовила:

Директор МКУ «Управление культуры

и социальной политики»                                                            А.Е.Федотова

Завизировано:

Зав. юридическим отделом                                                        Г.Э.Кравченко

Файл сдан

консультанту консультанту организационно-

контрольной и кадровой работы                                               Т.В.Степановой

Рассылка: в дело, управление культуры и социальной политики, фин.управление, отдел бюджетного учета, МЦБС, музей Жуковского, Собинская ДМШ, Собинская ДХШ, Лакинская  ДШИ, Ставровская ДМШ.

                                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                   к постановлению главы района

                                                                                                                                                        от  23.12.2011  №  1604

                            Перечень

                                    муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

                                    культуры и искусства, образовательными учреждениями

	№ п/п
	Наименование  муниципальной услуги (работы)
	Правовой акт, предусматривающий обязательность  услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателей объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Предоставление услуг по дополнительному образованию
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»

Закон Владимирской области от 10.11.2006 № 161-ОЗ «Об образовании

Закон Владимирской области от 09.04.2002 № 31-ОЗ «О культуре»
	Физические лица, население района
	1. Количество обучающихся

	1. Выполнение плана приема, согласно контрольным цифрам

2. Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях.

3. Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием

4.Общая успеваемость учащихся

5. Количество отделений

6. Доля выпускников, поступивших  в высшие и средние учебные  заведения.
	Собинская детская музыкальная школа, Ставровская детская музыкальная школа, Лакинская детская школа  искусств, Собинская детская художественная школа, имеющие лицензию на право ведения образовательной деятельности

	2.
	Библиотечное обслуживание граждан, комплектование и сохранение библиотечных фондов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы  законодательства Российской Федерации о культуре»

Федеральный закон от 29.12.1994  № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

Закон Владимирской области  от 09.04.2002 № 31-ОЗ «О культуре»
	В интересах общества в целом
	1. Количество читателей

	1. Количество библиотек-филиалов

2. Книжный фонд библиотеки

3.Книгообеспеченность на 1 жителя

4.Доля библиотечных работников с высшим образованием

5. Количество районных библиотечных мероприятий

6. Количество книговыдачи

7. Число посещений библиотеки

8. Доля учетных единиц библиотечного фонда, внесенных в электронный каталог

9. Коэффициент обновления  книжного фонда
	Межпоселенческая централизованная библиотечная система

	3.
	Предоставление доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям МБУК «Мемориальный Дом-музей усадьба Н.Е.Жуковского»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации»

Закон Владимирской области  от 09.04.2002 № 31-ОЗ «О культуре»
	Физические лица
	1. Число посещений музея

	1.Число экскурсий

2.Обеспечение сохранности основного музейного фонда

3. Обеспечение сохранности научно-вспомогательного фонда

4. Обновляемость музейного фонда

5. Число массовых мероприятий

6.Число лекций

7. Число выставок

	МУК «Мемориальный Дом-музей Н.Е.Жуковского»

	4.
	Услуги культурно-досуговой деятельности
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы  законодательства Российской Федерации о культуре»

Закон Владимирской области  от 09.04.2002 № 31-ОЗ «О культуре»
	Физические и юридические лица
	1. Количество проведенных мероприятий
	1.Количество обслуженных зрителей

2. Колическтво проведенных районных семинаров

3. Количество методических разработок,  программ и информаций в прессе

4. Доля проведенных районных конкурсов, фестивалей, смотров от общего количества мероприятий

5. Доля социально-значимых мероприятий от общего  количества мероприятий.
	МКУ «Управление культуры и социальной политики»